
AGRESIVITA A NESNÁŠENLIVOST  

 

V rámci naplňování Programu prevence kriminality města Vlašimi na rok 2017 

bylo připraveno pro odbornou veřejnost setkání na téma Agresivita 

a nesnášenlivost, které se konalo dne 21.9.2017 ve Spolkovém domě sourozenců 

Roškotových. Na setkání přijali pozvání zástupci vedení města, sociální 

pracovnice Městského úřadu Vlašim a Benešov, policisté Obvodního odděleni 

PČR Vlašim, strážníci Městské policie Vlašim, pedagogové ze škol na území ORP 

Vlašim, psychologové, členky projektového týmu MAP a další. 

Setkání zahájil Mgr. Luděk Jeništa, starosta města, přivítáním hostů a na něj 

navázala manažerka prevence kriminality představením aktivit vycházejících 

z Plánu prevence kriminality města Vlašimi na roky 2017-2019 a projektů, které 

město v rámci prevence kriminality realizuje. 

Prvním příspěvkem zaměřeným přímo na otázku agresivity byl projev MUDr. 

Tomáše Havelky, primáře dětského oddělení Psychiatrické léčebny Havlíčkův 

Brod, která je pro Vlašim a okolí spádovou nemocnicí. MUDr. Tomáš Havelka 

představil téma Agresivita v dětství a dospívání z pohledu psychiatra. Svůj 

příspěvek obohatil o kazuistiky z jeho oddělení, na kterých popisoval projevy 

dětské agresivity i v kontextu rodinného prostředí. 

Na pana primáře navázala PhDr. Tereza Kalašová, policejní psycholožka 

z Krajského ředitelství policie Středočeského kraje, která hovořila o jednání 

s agresivní osobou. PhDr. Kalašová svůj příspěvek obohatila o videa z policejní 

praxe jejích kolegů, na kterých přítomným představila, jak v jednání s agresorem 

postupovat a na co je třeba dát si pozor. Setkání ukončila Bc. Kateřina Baňacká, 

která na prezentaci pod názvem Komplexní pomoc obětem násilí z nenávisti 

představila činnost a poskytované služby klientům organizace In JUSTITIA, o.p.s., 

která sídlí v Praze, ale působí v rámci celé České republiky. 

 


